Proti koncu leta 1598, ko je bil Benni na vrhuncu svoje kariere, se je moralno zgoditi nekaj izredno neugodnega v zvezi z njegovo osebnostjo, kar je povzročilo nenaden padec njegovega ugleda in moči. Kardinali inkvizicije so ga nenadoma ignorirali. Iz Rima niso prihajali več niti dopisi niti navodila in ukazi, čeprav je bil uradno še vedno inkvizitor, ki je redno pošiljal svoja poročila v Rim. Zadnje pismo, ki je prišlo iz Rima, je datirano na 12. december 1598 (Rainer 2004: 117). Nato je izgubil tudi naklonjenost in zaupanje svojega zaščitnika grofa Raimonda della Torre. Moral je zapustiti Devin in se vrniti v Gradišče. Njegovo zadnje pismo iz

¹³ »Iulius Ant(oniu)s Sanctorius, miseratione divina tituli S(ancti) Bartholomaei in Insula S(anctae) R(omanae) E(cclesiae) Presb̄iter Cardinalis S(anctae) Severinae nuncupatus, ac totius ordinis Servorum Beatae Mariae semper Virginis Protector. Dilecto nobis in Christo fratri Francisco Bennio de Butrio dicti ordinis Servorum Baccalaureo salutem in Domino sempiternam. Attendentes labores quos per multos annos pro Sancta Ecclesia, et fide Catholica in partibus Stiiriae, Carniolae et Germaniae adversus haereticos praedicando et docendo perpassus fueris, ac quod in presentiarum ad Urbem personaliter haereticum hominem in illis partibus predicanterem ad Sanctae Romanae et universalis Inquisitionis officium adduxeris, ac alia pietatis officia a te peracta: de spetiali et expresso mandato S(anctissimi)mi in Christo Patris, et Domoni nostri Domini Clementis divina providentia Pape VIII ex certa scientia hodie in plena congregazione generali eiusdem Sanctae Inquisitionis coram S(anctitate) Sua in Palatio ap(ostoli)co S(ancti) Marci viva vocis oraculo nobis facto: tibi in Universitate Alme Urbis Romae, vel alia studii generalis a Collegio seu facultate sacrae Theologiae ad licentiaturam vel magisterium seu doctoratus gradum, praevio tamen rigoroso examine, et quatenus idoneus inveniaris, ac servatis servandis promoveri illumque et illum, ac insignia aliis licentiatis, et Doctoribus in Theologia dari solita, tu ab eis suscipere libere, et liceite possis et valeas licentiam et facultatem in Domino concedimus et impartimur. Volentes ac mandantes omnibus ad quos spectat, ut postquam licentiaturam vel magisterium seu doctoratus gradum suscepferis, omnibus et quibusvis privilegiis, quibus caeteri licentiati, magistri seu Doctores eiusdem ordinis utuntur et gaudent, tu quoque uti, et gaudere valeas: non obstantibus praemissis, ac aliis in contrarium facientibus quibuscumque, quae idem S(anctissimi)mus D(ominus) N(oster) Papa voluit non obstar. Datum Rome in Palatio nostro Montis Citorii die 29 mensis Iulii, anno a Nativitate Domini 1593. Pontificatus vero eiusdem S(anctissimi) Domini Nostri Pape anno secundo. Iulius Ant(oniu)s Card(inali)s S(anctae) Severinae Protector.« (AGOSM, Collectanea Alasia, f. 257r.)